
KRIMULDAS PAGASTS  LĒDURGAS PAGASTS

KRIMULDAS NOVADA
Nr. 7 (382)
(bezmaksas izdevums)
APRĪL IS   I /2011VESTIS–

Esi brīvprātīgais! 
Uzdrošinies izmainīt! 

30.aprīlī notiks tradicionālā Lielā Talka, arī Krimuldas novadā, 
kurā sakopšanas tradīcijas ir ilgstošas un atzinīgi novērtētas, gata-
vojas šai dienai gadā, kas pasludināts par brīvprātīgā darba gadu ar 
saukli “Esi brīvprātīgais! Uzdrošinies izmainīt!”. 

Talkas koordinators ir Krimuldas novada domes izpilddirektors 
I.Caucis ar palīgiem: Lēdurgā – G.Kursišs, Inciemā – D.Ābele, Raga-
nā – Z.Baķe. Tas nenozīmē, ka talkas notiks tikai šajos centros, da-
rāmā, protams, ir visur. Talcinieki paši var izvēlēties vietu palīdzīgas 
rokas likšanai lietā, taču jāņem vērā dažas būtiskas nianses:
1. Talkošanas objektiem jābūt publiskiem – parki, ceļmalas, ezeru 

un dīķu krasti u.t.t.
2. Talcinieku rīcībā būs zīmīgi dzelteni maisi, kurus izdalīs gan dienu 

iepriekš, gan talkas dienā.
3. Būtiskākā lieta – savākto atkritumu izvešana. Dzeltenajos maisos 

savāktos atkritumus novadā izvedīs no apmēram 6-7 vietām, cen-
tralizēti un par velti, bet tikai dzeltenos maisus. Nepieņems privāti 
pievestos atkritumus. Talcinieki lūgti uzmanīt notiekošo arī pēc 
talkas.

Ar Talkas koordinatoriem var sazināties: 
I.Caucis, mob.t.29477334; D.Ābele, mob.t.29709010; 

G.Kursišs, mob.t.29252960.

ŠAJĀ NUMURĀ:
 Krimuldas novada domes informācija ..................................... 2, 5
 Intervija ar turaidieti Aigu Auziņu  .............................................. 4
 Turaidas skolas Jaunpulks Zilajos kalnos  .................................... 6
 Krimuldas vidusskolā konsīlijs, L.Kalniņa  ................................. 7
 Parādnieku reģistrā arī „Entalpija-2” nemaksātāji  .................. 8, 9
 Pielikumā – darba grupas izdevums Lēdurgai – 800

VECĀKU DIENAS Krimuldas vidusskolā
18. aprīlī – Atklātās mācību stundas.
 Atklātās interešu pulciņu nodarbības 18., 19., 20. aprīlī.
  plkst. 18.00 – 1.klašu vecāku sapulce, kuriem bērni uzsāks 

mācības skolā 2011./12.m.g
19. aprīlī plkst. 16.00–18.00 – Tikšanās ar priekšmetu skolotājiem.
20. aprīlī plkst. 18.00–19.30 – Lekcija vecākiem ,,Kā sarunāties ar 

savu bērnu par skolu un dzīvi’’. Lektors Kaspars Bikše.

14. maijā, agrā rīta stundā, ies vaļā

Pavasara gadatirgus Raganā!

Gaidīti pircēji un andelmaņi,
Informācija pa tālr.67978521 vai 67976866 

No vizbulītēm, pūpoliem un zālēm,
No bērzu pumpuriem šis laiks ir austs,
Ko Lieldienas ir atnesušas plaukstās,
Mūs aicinot gan priecāties ,gan mīlēt,
Un pašiem mīlestību paust.

Krimuldas novada 
iedzīvotājus Lieldienās sveic

Krimuldas novada dome

KRIMULDAS TAUTAS NAMĀ
22. aprīlī plkst. 15.00 Deju uzveduma „Cita ragani-
ņa...” ģenerālmēģinājums ar skatītājiem.
Idejas autore Inita Upmale, piedalās Krimuldas MMS audzēkņi 

Ieeja Ls 1,-
25. aprīlī plkst. 12.00

Lieldienu jampadracis lieliem un maziem.

	 LĒDURGAS	KULTŪRAS	NAMĀ
20. IV. Pavasarīga izstāde.
Pavasaris Evitas Stankevičas un Zanes Jēkabsones fotogrāfijās.

23. IV. Atpūtas pasākums sportistiem. Ieeja ar ielūgumiem. 

24. IV., plkst. 11.00  Dievkalpojums ev. lut. baznīcā; 
plkst. 12.30  Koncerts baznīcā; 
plkst. 13.30  Lieldienas Lēdurgas estrādē. 
Pēc ilgāka pārtraukuma LIELDIENAS ESTRĀDES KALNĀ! Būs šūpoles, 
olu krāsošana, ripināšana un skaistāko olu izstāde, dažādas sacensī-
bas - ripas dzīšana, oriņu klapēšana, ķerbuļu sišana un citas...
Tiem, kam vēl ašākas izklaides vajadzīgas – ripas sišanas čempio-
nāts! Lūdzam pieteikties komandas 5 cilvēku sastāvā! (Pieteikties 
var ilzeparks@inbox.lv vai t.29166140) 

25. IV.  Krimuldas novada „Mazie talanti” Krimuldas tautas namā.
Aicināti piedalīties Krimuldas novada pirmsskolas vecuma bērni. No-
likumu skatīt Krimuldas novada mājas lapā. Transports tiks nodroši-
nāts. Pieteikties kultūras namā.

30. IV.  Koru skate Limbažos. Piedalās jauktais koris „Lettegore”. 

30. IV.  LIELĀ TALKA. Sakopsim Lēdurgu! 

Svinēsim kopā LR Neatkarības deklarācijas 
pasludināšanas 20. gadadienu 

un Krimuldas mūzikas un mākslas skolas 
20. dzimšanas dienu!

4. maijā plkst. 17.00
Krimuldas tautas namā

Krimuldas MMS un Limbažu MS apvienotā simfoniskā 
orķestra koncerts;
Deju uzveduma „ Cita  Raganiņa” pirmizrāde.

Uzvedumā piedalās Krimuldas Mūzikas un mākslas skolas 
horeogrāfijas nodaļas audzēkņi. 
Deju skolotājas – Inita Upmale, Linda Mīļā un Anita Ķikute.

LAPNI LŪDZAM!



KNV Nr. 7 – APRĪLIS I2

Krimuldas novada domes deputātu padomes sēdē 25.martā
 Par  finansiālu  atbalstu  projektam. Atbalstīt Lēdurgas pagas-
ta pensionāru, invalīdu, politiski represēto biedrības „Kamolītis”, 
izstrādāto projekta „Parks spēku dos stundā ikvienā” iesniegšanu 
„Lauku attīstības programmas 2007.-2013.gadam” pasākuma „Vie-
tējās attīstības stratēģijas” ietvaros, pieteikšanai ELFLA finansēju-
ma saņemšanai. Biedrības Projekta ELFLA finansējuma saņemša-
nas gadījumā, nodrošināt attiecināmo izmaksu segšanu 10% apmērā 
jeb LVL 1000,-.
 Par Krimuldas vidusskolas noslēgto telpu nomas līgumu ap-
stiprināšanu  ar: SIA „Atve”, (01.03.2011.); IK „Solārijs Mārīte” 
(01.03.2011.); IK „Marita” (01.03.2011.).
 Iesniegumu  izskatīšana. Atļaut ierīkot dzīvoklī Nr.10 mājā 
Centrs 43 un dzīvoklī Nr.7 mājā Centrs 41, Sunīšos, autonomo gā-
zes apkuri. Saskaņot ar: VUGD; A/S “Latvijas Gāze” Cēsu iecirkni 
Siguldā.
 Par Krimuldas  novada  pašvaldības  autoceļu  uzturēšanas C 
un D klašu apstiprināšanu. DOME NOLEMJ: sezonā no 1.aprīļa 
līdz 31.oktobrim apstiprināt šādas Krimuldas novada pašvaldības 
Krimuldas pagastā un Lēdurgas pagastā autoceļu uzturēšanas kla-
ses:

• C uzturēšanas klasi ceļiem:
 Lēdurgas pagastā: ceļam A 32 Ziedi– Kuguļi, pagasta ielām.
 Krimuldas pagastā ielām.
• Pārējiem ceļiem noteikt D uzturēšanas klasi.
 Apstiprināt 2010.gada inventarizācijas rezultātus pēc stāvokļa 
uz 31.12.2010. atlikušajā vērtībā:
 nemateriālajiem ieguldījumiem Ls 15929,-
 pamatlīdzekļiem Ls 8457165,-
 avansu maksājumiem par pamatlīdzekļiem Ls 195,-
 pamatlīdzekļu izveidošanai un nepabeigtajai celtniecībai 

Ls 301306,-
 līdzdalība radniecīgo kapitālsabiedrību kapitālā Ls 19647,-
 pārējie ilgtermiņa finansu ieguldījumi Ls 77052,-
 krājumiem Ls 33190,-
 debitoru parādi Ls 100257,-
 nākamo periodu izdevumiem Ls 4172,-
 naudas līdzekļi kasē Ls 486,35
 naudas līdzekļi AS SEB bankā Ls 728677,75
 naudas līdzekļi valsts kasē Ls 261729,35
 Par budžeta līdzekļu piešķiršanu

1. Atbalstīt Krimuldas nov. dzīves vietu deklar. SDK „MARIO” 
dejotāja Ilmāra Ozola dalību Eiropas čempionātā standartdejās 
š.g. 05.martā Rumānijas pilsētā Rargu Muresar. 

2. Piešķirt Krimuldas nov. dzīves vietu deklarē. Jānim Zaķim 
par iegūto 1.v. Baltijas čempionāta endurokrosā kopvērtējumā 
2010.g. sezonā naudas balvu.

3. Piešķirt Krimuldas nov. dzīves vietu deklarē. Mārtiņam Bernar-
dam par iegūto 2.v. Baltijas čempionāta endurokrosā kopvērtē-
jumā 2010.g. sezonā naudas balvu.

4. Piešķirt Jānim Eisakam naudas balvu par izcīnīto 5.v. Eiropas 
jaunatnes Ziemas olimpiāde 2011 Latvijas izlases sastāvā. 

5. Atbalstīt volejbolistu Jāņa Freidenfelda un Mārtiņa Freidenfel-
da dalību FIVB SWACH pasaules posma sacensībās pludmales 
volejbolā Brazīlijā laikā no 2011.g. 18.-25.aprīlim.

6. Piešķirt līdzekļus: Lēdurgas kultūras namam atalgojumam un 
nodokļu nomaksai VOSAI; Bērnu un jauniešu folkloras kopu 
svētku „Pulkā eimu, pulkā teku” ietvaros interaktīvo norišu 
realizēšanai; Sociālajam dienestam darbinieku mācību kursu 
apmeklējumam ģimenes centrā „Līna”; Lēdurgas sporta cen-
tram griestu starotāja remontam; Turaidas pamatskolai kopētāja 
remontam; autobusa Mersedes Benz Intouro rezerves rata un 
piederumu iegādei; juridisko pakalpojumu konsultācijai ERAF 
līdzfinansētā Lēdurgas ūdenssaimniecības attīstības projekta ie-
tvaros; Krimuldas vidusskolai 25.gadu jubilejas salidojumam.

 Par deklarētās dzīvesvietas ziņu anulēšanu. Anulēt ziņas par 
deklarēto dzīves vietu „Centrs” 44 dzīvoklis 10 personai, kurai nav 
tiesiska pamata dzīvot deklarētajā dzīves vietā.
 Par  ziedojumu pieņemšanu. Atļaut Garlība Merķeļa Lēdurgas 
pamatskolai pieņemt ziedojumu no Lijas Kuplis-Tsantes maznodro-
šināto skolēnu pusdienu apmaksai.
 Par  pieteikšanos  ES  projektam  pasākumā  „Pamata  pakal-
pojumi  ekonomikai  un  iedzīvotājiem”, kura ietvaros paredzēta 
gājēju celiņa un apgaismojuma rekonstrukciju Krimuldas novada 
Raganā Dārza ielā, Saules ielā un Skolas ielā par kopējo summu 
Ls 53 500,-. No projekta īstenošanai nepieciešamās kopējās sum-
mas Ls 53 500,- daļu Ls 50 800,- ņemt kā aizņēmumu valsts kasē 
uz 3 gadiem, kā arī pieprasīt LAD avansa maksājumu 20% apmērā 
no attiecināmo izmaksu summas jeb Ls 6756,76. Projektu plānots 
realizēt 2011.gadā.
 Par nomas līgumu ar SIA “Vidrižu pagrabiņš”.
Ar 18.04.2011. izdarīt 28.02.2003. nomas līgumā ar SIA „Vidrižu 
pagrabiņš” par objekta- Lēdurgas kultūras nama telpu, kopplatī-
bā 242 m2, nomu (turpmāk tekstā- Līgums) grozījumus: nomnieks 
maksā nomas maksu par 1 (vienu) m2 mēnesī LVL 0,44. Nomas 
maksā nav iekļauti spēkā esošajos normatīvajos aktos noteiktie no-
dokļu maksājumi, tajā skaitā PVN. Nomnieks veic maksājumus par 
izmantojamiem komunālajiem pakalpojumiem, atbilstoši noslēgta-
jiem līgumiem ar komunālo pakalpojumu sniedzējiem. Nomas mak-
su Nomnieks maksā Iznomātājam reizi mēnesī 10 (desmit) dienu 
(ieskaitot brīvdienas, svētku dienas) laikā no Iznomātāja iesniegtā 
rēķina saņemšanas, maksājumu veicot ar pārskaitījumu uz Iznomā-
tāja kontu, kas norādīts Līgumā vai attiecīgajā Iznomātāja rēķinā, 
ko Iznomātājs apņemas iesniegt Nomniekam līdz katra mēneša 
15.datumam. Nomniekam ir pienākums rakstiski informēt Iznomā-
tāju par rēķina nesaņemšanu Līgumā norādītajā termiņā. 
 Par  Projekta  vadītāja  amata  pretendentu  atlases  rezultātu 
apstiprināšanu.
Apstiprināt Projekta vadītāja amata pretendentu atlases rezultātus, 
nosakot, ka  Krimuldas novada domes Projektu vadītāja amatam 
apstiprināti: Zane Gatere un Linards Kumskis, nosakot katram 0,5 
amata (darba) likmi.
 Novada domes sēde 29.aprīlī plkst.10.00

Krimuldas novada izglītības attīstības pamatnostādņu izstrādes darba grupa šopavasar 
aicina visus Krimuldas novada vecākus uz IDEJU TALKĀM, kurās vēlamies uzklau-
sīt vecāku idejas, viedokļus un komentārus par Krimuldas novada izglītības iestāžu (arī 
pirmsskolas) turpmāku attīstību un esošajām problēmām. 
Būsiet gaidīti šādos laikos un vietās: 

28. aprīlī, plkst. 19.00 – Inciema bibliotēkā
5. maijā, plkst. 19.00 – Sunīšos Krimuldas ēdnīcā, Mazajā zālē 
9. maijā, plkst. 19.00 – Lēdurgas Kultūras namā 
12. maijā, plkst.19.00 – Turaidas bibliotēkā
16. maijā, plkst. 19.00 – Krimuldas novada domes ēkā Raganā, sēžu zālē, 2.st. 

Papildus informācija: Ance Pētersone, mob.t.26423637, 
e-pasts: ancepetersone@gmail.com

Ideju talkas izglītības attīstībaiTop buklets par 
tūrisma iespējām 
Krimuldas novadā! 
Bukletā tiks apkopota informācija par 

Krimuldas novadu kopumā un uzņēmē-
jiem, kas sniedz tūrisma pakalpojumus.

Novada uzņēmējus aicinām uz sa-
darbību bukleta sagatavošanā, sazino-
ties ar projekta vadītāju Ievu Vītolu pa 
mob.t.29144800

vai e-pastu – ievavitola@apollo.lv.



KNV Nr. 7 – APRĪLIS I 3

Apzināsim novada vēsturi pārgājienā!

Latvijas Stādu parāde 2011

Siguldā, Svētku laukumā 
30.aprīlī un 1.maijā 
plkst. 9.00–17.00.

Jau astoto gadu pēc kārtas pavasarī 
notiek Latvijas Stādu parāde. Šajā pasā-
kumā piedalās gandrīz visi Latvijas stādu 
audzētāji (vairāk kā 100 Latvijas stādu 
audzētavas) un tas ir apmeklētākais gada 
pasākums šajā nozarē. 

Šogad Latvijas Stādu parādi organizē Stā-
du audzētāju biedrība sadarbībā ar Siguldas 
novada domi un dārzkopības portālu www.
horti.lv. Vienlaikus notiks arī Amatnieku 
gadatirgus. Pasākumu bez maksas varēs ap-
meklēt jebkurš interesents.

Latvijas Stādu parādē piedāvātais augu 
sortiments būs interesants, daudzveidīgs, 
kā arī Latvijas klimatiskajiem apstākļiem 
atbilstošs. Būs iespēja iegādāties dažādus 
skujkokus, dekoratīvos kokus un krūmus, 
ziemcietes, rozes, augļu kokus un ogulājus, 
sīpolpuķes, gumus un sēklas. Varēs iegādā-
ties arī dažādas dārzkopības preces. Kā kat-
ru gadu notiks stādu izsole. 

Šā gada jaunumi būs:  
1) akcija “Bērna stādīts koks”;
2) paraugdārzs Siguldas Svētku laukuma 

centrā par tēmu „Bērna Stādīts koks”, 
ko projektē AF Jaunbērzi un tas tiks vei-
dots no dažādu Latvijas stādaudzētavu 
augiem;

3) 14 Latvijas stādu audzētavu īpaši nofor-
mētas ekspozīcijas;

4) iespēja iegādāties savu stādu „Likteņ-
dārzam”.

Akcija “Bērna stādīts koks” 
Šajā gadā Stādu audzētāju biedrība sa-

darbībā ar 12 Latvijas stādu audzētavām 
dos iespēju ģimenēm ar bērniem iegādāties 
augus ar ievērojamām atlaidēm! Atlaižu 
kuponus ģimenes ar bērniem varēs saņemt 
30.aprīlī un 1.maijā Stādu parādes laikā, tos 
varēs izgriezt arī žurnālu „Dārza Pasaule” 
un „Dārzs un Drava” aprīļa un maija izde-
vumos.

Atlaižu kuponus ģimenes ar bērniem va-
rēs izlietot Siguldā „Latvijas Stādu parādē 
2011”. Atlaižu kuponi būs derīgi līdz pat 
20.jūnijam.

Akcijas “Bērna stādīts koks” mērķi ir ak-
tualizēt sakārtotas vides jautājumu bērnu un 
jauniešu vidū, attīstīt atbildības sajūtu bērnu 
apziņā– bērns iestāda koku, kas ir dzīvs un 
par to ir jārūpējas un jākopj, kā arī augu stā-
dīšana vecākiem kopā ar bērniem ir lielisks 
veids, kā ģimenei būt kopā un pēc gadiem 
baudīt augļus un izprast augu augšanas pro-
cesus!

Paraugdārzs Siguldas Svētku 
laukuma centrā 

Paraugdārzā būs apskatāmi dažāda ve-
cuma koki, kas simbolizē cilvēku paaudžu 

maiņu. Bērni varēs iepazīties ar da-
žādu koku sugu augšanas īpatnībām, 
piemērotību un nozīmi mūsu dzīvē. 
Ekspozīcijā arī varēs baudīt atpūtu 
pie stādījumu grupām, kuras veidos 
dekoratīvie lapu un skuju kokaugi 
un papildinās akmeņkaļa Ivara Feld-
berga un SIA „Aivars-K” veidotās 
arhitektūras mazās formas. Stādīju-
mu grupās akcentus veidos dažādas 
no salmiem veidotas figūras, tās uz 
vietas varēs mācīties darināt  radošās 
kopienas „NeoSalaspils” vadībā. 

Paraugdārza vertikālais akcents 
būs „Saules pulkstenis”, kura au-
tors ir Mārtiņš Gills. Apmeklētāji varēs 
izbaudīt pavasari pie SIA „Jaunbērzi AF” 
veidota ūdens objekta ar dažādiem strūk-
laku veidiem. Pēc iepirkšanās un pastaigas 
varēs atpūsties sēžot uz ērtiem soliem, ko 
būs darinājuši akmeņkalis Ivars Feldbergs 
un „Latvijas Valsts Mežu” koka meistari. 
Bērni un pieaugušie varēs piedalīties rado-
šajā studijā, kurā dažādas izglītojošas un 
atraktīvas spēles lieliem un maziem vadīs 
„Latvijas Valsts Mežu” Kalsnavas arborē-
tuma radošie darbinieki.

Stādu audzētavu īpaši 
noformētas ekspozīcijas 

Ekspozīcijas „Latvijas Stādu parādes” 
norises centrālajā vietā veidos gan Lat-
vijā pazīstamas stādaudzētavas, gan ap-
zaļumošanas uzņēmumi un to sadarbības 
partneri.

Stādu iegāde „Likteņdārzam” 
„Latvijas Stādu parādē 2011” Siguldā 

būs iespēja iegādāties savu stādu „Likteņ-
dārzam”. Stādu parādē būs iespēja saņemt 
tuvāku informāciju par „Likteņdārzu” un 
ziedot par kociņa iestādīšanu „Likteņdār-
zā”. Par katra kociņa stādīšanu „Likteņdār-
za” īstenotājs – „Kokneses fonds” – lūdz 
50 latu ziedojumu. Stādu parādē „Likteņ-
dārza” stendā ar Latvijas Stādu audzētāju 

biedrības atbalstu būs tie koku stādi, ko 
šogad paredzēts iestādīt „Likteņdārzā”, un 
tiem cilvēkiem, kas gribētu iestādīt kociņu 
„Likteņdārzā”, bet paši nevar aizbraukt, 
būs iespēja izvēlēties koku, ziedot un uz 
plāksnītes uzrakstīt savu veltījumu. T.s. 
ziedotie koku stādi ar plāksnītēm šā gada 
maijā tiks iestādīti „Likteņdārzā”. Sezonas 
beigās katram kociņam tiks noteiktas koor-
dinātas, ko kā ziedojumu „Likteņdārzam” 
veic SIA „Metrum”, un reģistrēti t.s. vir-
tuālajā „Likteņdārzā”. 

 
Šajā grandiozajā pasākumā piedalīsies 

arī mūsu novada uzņēmīgākie dārzkopji: 
„Ārijas stādaudzētava” (Lēdurgas Dendro-
parks- Karols un Ārija Treiji) ar dekoratīvo 
koku, krūmu, skujkoku un daudzgadīgo 
puķu stādiem; IK Stādu audzētava „Bai-
žas” ar plašu daudzgadīgo puķu (ziem-
ciešu) stādu kolekciju; SIA „Dobe” (Ilze 
Ulme) ar dārzu veidošanas pakalpojumiem; 
IK„Savai Zemītei” (Lilita Pinstere) ar rožu 
un puķu stādiem un Astra Veinberga ar 
rožu stādiem. 

Sīkāka informācija: www.staduparade.lv.

Izmantosim iespēju iegādāties Latvijas 
stādu audzētāju piedāvāto produkciju tepat 
Siguldā! 

Informāciju sagatavoja: Maija Baiža

Svētdien, 1.maijā ikviens aicināts 
piedalīties pārgājienā – šoreiz pa Krimul-
das novada robežām gar Braslas upi. 
Pārgājienā apmeklēsim Avotbirzs Svēta-
votu, Virtakas iezi – klinti ar senām rakstu 
zīmēm, noskaidrosim, kur kādreiz slēpies 
slavenais laupītājs Adamaitis, bet 11.-
13. gadsimtā nocietinājumu sākuši būvēt 
Idumejas ļaudis.

Pārgājiens varētu ilgt 3-4 stundas, tālab 
lieti noderēs ērti apavi un apģērbs, kāda 

sviestmaize, silts vai atspirdzinošs dzēriens. 
Aicinājums paņemt līdzi arī darba cimdus – 
tā kā pārgājiens notiks nākamajā dienā pēc 
Lielās talkas, tad nelielus sakopšanas dar-
bus, ja būs nepieciešams, veiksim arī nova-
da kultūrvēsturisko objektu apkārtnē.
Tikšanās  laiks un vieta  – plkst.  11.00, 

Inciemā, vecā benzīntanka stāvlaukumā.
Pārgājienu organizē Krimuldas novada 

vēstures draugu biedrība (vairāk informā-
cijas – Ieva Vītola, 29144800, ievavitola@
apollo.lv). Pasākums ir bezmaksas, tas no-
tiek ELFA (Eiropas lauksaimniecības fonds 
lauku attīstībai) atbalstīta projekta „Novada 
mantojums ikvienam” ietvaros.



KNV Nr. 7 – APRĪLIS I4

Darīt kopā, interesanti dzīvot

Turaidiete Aiga Auziņa kļuva par fol-
kloras kopas „Senleja” 30. jubilejas Gada 
cilvēku. Apsveicam! Viņa pati to uzskata, 
kā negaidītu, lielu dāvanu. „Senlejas” ko-
lēģu atzinība Aigai daudz nozīmē. Tāpat 
arī vīra Lotāra un dēlu: Mārtiņa un Gusta-
va klātbūtne un atbalsts, kas iedvesmo un 
ļauj paveikt visus neskaitāmos pienāku-
mus un darbus. 

Aiga Auziņa strādā jauniešu interešu cen-
tra bērnu grupiņās „Namiņš” un „Kastanī-
tis”. Savu laiku prasa papilddarbs – gides pa-
kalpojumi latviešu, angļu, arī krievu valodās 
Siguldas tūrisma informācijas centrā.  

Intervijā uzzināsim, kā Aigai Auziņai 
dziedāšana un folkloras tradīcijas kļuva par 
dzīves sastāvdaļu, un vēl citas viņas dzīvē 
būtiskas atziņas.
Kā dziedāšana kļuva par nepieciešamī-

bu?
Dziedāšana nāk no ģimenes – jau kopš bēr-

nības atceros kā tētis dziedāja tā sauktās veco 
cilvēku dziesmas: "Pie Dzintara jūras", strēl-
nieku dziesmas. Tētis bija tas, kurš iemācīja 
dziedot pavadīt laiku. Kaut vai tāds piemērs – 
vecmamma dzīvoja Rūjienā, uz kurieni brau-
cams tāls ceļš. Tad visu ceļu dziedājām, ar 
noteikumu, ka dziesmu nedrīkst atkārtot. Arī 
tagad – pie mums sabrauc visi, kas ir dzie-
doši, uzspēlēju akordeonu vai ģitāru un kopā 
dziedam. Siguldas mūzikas skolas akordeona 
klases pasniedzējs Andrijonoks man mācīja 
ne tik daudz spēlēt pēc notīm, kā klausīties, 
ko dziedu un mācīties spēlēt līdzi. Tā iemācī-
jos akordeonu spēlēt vairāk pēc dzirdes.

Laikā, kad Latvijas Universitātē Pedago-
ģijas fakultātē studēju latviešu valodu un 
literatūru, iepazinu un iemīlēju arī folkloru. 
Toreiz draudzene Aija paaicināja mani līdzi 
piedalīties folkloras kopā. Tur dzirdētais un 
uzzinātais mani uzrunāja, iespaidu atstāja 
Ilga Reizniece un Zane Šmite, kuras divus 
gadus man mācīja latviskās tradīcijas. Vēl 
tagad atceros tolaik pēc folkloras tradīcijām 
nosvinētās Lieldienas un Jāņus. 

Kā aizsākās  laiks  folkloras kopā „Sen-
leja”?

Dziedāšana visu laiku sanāca, – vairāk 
gan pa koriem un ansambļiem. Kad atgriezos 
dzīvot Siguldā, nodomāju, ka ir jāiet dziedāt 
„Senlejā”, jo to varu darīt kopā ar bērniem. 
Mārtiņam ir astoņi gadi, Gustavam – pieci – 
tas tāds labs vecums, kad ar viņiem var labi 
pavadīt laiku. „Senlejā” darbojas daudzi bēr-
ni, viņiem ir kopīgas darīšanas, arī sadziedā-
šana. Man ļoti patīk, ka „Senlejā” tradīcijas 
ejam svinēt ārā.   

Īstenībā man folklora palīdz ikdienā, tas ir 
veids, kā brīvi dzīvot, jo folklora dod ritmu, kurā 
dzīve notiek vienota ar dabu, tās skaistumu.
Dziedāšana kopā nav vienīgais ko darāt 

kopa ar bērniem…
Ir divas lietas, ko darām kopā – dziedam 

un ejam mācīties orientēšanās sportu. Do-
kumentālās filmas „Vai viegli būt jaunam?” 
turpinājumā redzams, ka jaunieši, kas bija 
nodarbojušies ar sportu, bija atraduši dzīvei 
jēgu. Turklāt trīs bija nodarbojušies ar orientē-
šanos – kāda zīmīga sakritība – sporta veids, 
kas palīdz orientēties dabā, palīdz orientēties 
arī dzīvē, kas, manuprāt, arī ir galvenais.

Dēlus jau četrus gadus vadāju uz džudo 
cīņas nodarbībām, jo tur viņi var nostiprināt 
veselību un attīstīt gribasspēku. Mēs vispār 
visa ģimene daudz kustamies, ejam pārgājie-
nos, braucam ar riteņiem. 
Taču jūs  līdz ar  latviešu tautas tradīci-

jām, kas skaitās pagāniskas, tomēr atzīstat 
arī kristietību…

Abas vecmammas man ir polietes, no ku-
rām vienai ir jau 90 gadi. Viņa ir katoļticīga 
un pa savam zintniece, – zina dažādus vār-
diņus un zālītes, lai izārstētos un arī mani 
māca, kā vajag darīt. Taču, kad dzīvē piedzī-
voju smagu brīdi – zaudēju meitiņu, tad mie-
rinājumu radu katoļu baznīcā.
Kā vīrs uztver jūsu aktivitātes?
Lai gan Lotāram folklora nav tik svarīga, 

taču viņš ir pieņēmis, ka es un dēli darboja-
mies folkloras kopā, un mūs atbalsta. Augsti 

vērtēju to, ka abi kopā bijām folkloras skolas 
nodarbībās pa visu Latviju. Uz pasākumiem 
Turaidas muzejrezervātā vīrs mums vien-
mēr nāk līdzi. Lotāra aizraušanās ir sports: 
volejbols, skriešana. Sestdienās, svētdienās 
kaut ko darām kopā. Viena no mūsu ģimenes 
tradīcijām ir apmeklēt Inciema sporta un at-
pūtas centru „Namiņš”. Diemžēl nav izdevies 
tur sastapt citas ģimenes ar bērniem. Mēs 
piedalāmies Serpentīnceļa skrējienā, – tētis ir 
galvenais, kas mūs visus pieraksta, braucam 
arī Vienības velobraucienos. 
Vairāk  jūtaties  kā  siguldiete  vai  turai-

diete?
Esmu dzimusi, augusi Siguldā, taču pati ar 

ģimeni sešus gadus esam turaidieši. Vīrs Lo-
tārs man ir brīnišķīgs, jo šo iespēju ar centību 
kopīgi esam panākuši. Maksājam kredītu, bet 
mūsu mājas mums ir – veca māja, celta 1935.
gadā, ar iedvesmojošu auru, – gribas tur būt 
un dzīvot. Turaidā apkārt ir jauki kaimiņi, ar 
kuriem kopā organizējam paši savas aktivitā-
tes. Vienādi domājoši cilvēki pievelkas, – da-
rīt kopā, interesanti dzīvot.   
Medijos izskanējusi ziņa, ka Latvijā ģi-

menes ar bērniem kopumā kļūst nabadzī-
gākas. Kāds tam ir jūsu komentārs?

Man pārsvarā pazīstamajās ģimenēs ir 
divi, trīs bērni. Mēs vispār diezgan daudz 
mācamies gan dažādos iespējamos kursos, 
gan viens no otra. Tai vidē, kur es dzīvoju, 
nauda ir svarīga, bet tad, ja malies un par 
naudu tik vien domā, liekot to kā tādu bubuli 
priekšā – tad viņas nekad arī nebūs. Bagāts 
jau tas, kuram pietiek. Tas, kurš māk attiecī-
gā brīdī pieņemt situāciju. Naudu tērēt kopā 
ar bērniem, to neuzskatu par zaudējumu, bet 
gan par ieguvumu. Diezgan daudz strādāju, 
lai mani bērni varētu apmeklēt Siguldas Val-
dorfa bērnudārzu, jo man liekas, ka pirmsko-
las vecumā svarīgāka ir vairāk emocionālā, 
garīgā izglītība. Par naudas lietām runājot, – 
tas ir ļoti individuāli. Labiem nodomiem 
vienmēr atradīsies segums, atnāk caur darba 
iespēju.
Kāda ir attieksme pret televizoru un da-

toru jūsu ģimenē?
Mēs dzīvojam, cenšoties izskaust ārdošās 

lietas – un televizors, dators tādi ir. Protams, 
bērniem gribās paspēlēt datorspēles, bet sa-
runājām, ka datoram viņi velta kaut kādu ie-
robežotu laiku. Visvairāk datorā viņi drīkst 
spēlēt dambreti, šahu. 

Domāju, ka cilvēks skatoties televizoru, ne-
apzināti pieņem daudz nevajadzīgas lietas. Man 
ir saprotama atziņa, ka televizors ir gribasspē-
ka lielākais ienaidnieks un dzīve veidojās tā 
kā bez paša akcepta. Televīzijā tāpat diezgan 
daudz tiek rādītas negācijas. Katram pašam 
sevī un apkārt to pietiek, – jātiek galā ar tām. 

Mums ar bērniem ir noruna skatīties tele-
vizoru tikai tad, ja rāda basketbolu. 
Kādas svarīgas jūsu dzīves atziņas!
Svarīgi dzīvē smaidīt un staigāt taisnu mu-

guru. Priecāties par to, ko pats vari veikt. 
Ināra Miškina

„Senlejas” jubilejas pasākumā Aiga ar dēliem Mārtiņu un Gustavu (blakus)



KNV Nr. 7 – APRĪLIS I 5

1. Noteikumi precizē kārtību kāda tiek organizēta Krimuldas no-
vada domes iestāžu vadītāju iecelšana amatā un administrācijas 
struktūrvienības vadītāju un speciālistu (saraksts– pielikumā), 
pieņemšana darbā vakantajās amata vietās.

2. Vakances izveidošanās uz amata vietu gadījumā, Domes izpilddi-
rektors sagatavo un iesniedz izskatīšanai Domes sēdē nepiecieša-
mos nosacījumus vakantā amata pretendenta (turpmāk tekstā– Pre-
tendents) piemērotības novērtēšanai, nosakot nepieciešamās kvali-
fikācijas un pieredzes prasības, kā arī citus vērtēšanas kritērijus.

3. Ar Domes lēmumu var tikt izveidota atsevišķa Pretendentu darba 
intervijas komisija.

4. Domes administrācija publicē darba sludinājumu (darba devēja pa-
ziņojumu par brīvajām darba vietām) pašvaldības mājas lapā un 
laikrakstā „Krimuldas Novada Vēstis”, kā arī sludinājumu publicē 
citos Domes lēmumā noteiktajos masu informācijas līdzekļos.

5. Pretendentu piemērotības novērtēšanu un Pretendenta izvēli, sa-
skaņā ar domes lēmumu, veic Finanšu komiteja vai Administratī-
vās kārtības, attīstības un pakalpojumu komiteja, vai arī izveidotā 
Pretendentu darba intervijas komisija, uzaicinot pretendentus uz 
darba interviju vai izskatot iesūtītos dokumentus bez pretendentu 
klātbūtnes.

6. Pēc Pretendenta atzīšanas par atbilstošu vakantajam amatam:
6.1. Pretendentu Krimuldas novada domes iestādes vadītāja ama-

tā ieceļ Dome;
6.2. Ar Pretendentu Krimuldas novada domes administrācijas 

struktūrvienības vadītāja vai speciālista amatam tiek slēgts 
darba līgums Krimuldas novada pašvaldības Nolikumā un Dar-
ba likumā noteiktajā kārtībā.

7. Ar Pretendentu slēdzamajā darba līgumā nosakāms pārbaudes 
termiņš trīs mēneši.

Krimuldas novada domes 
iestāžu un struktūrvienību speciālistu amatu nosaukumi un kuriem attiecas minētie noteikumi

Krimuldas novada domes iestāžu vadītāju iecelšanas amatā 
un administrācijas struktūrvienības vadītāju, speciālistu 

pieņemšanas darbā noteikumi

Lēdurgas pagasta pārvalde:
• vadītājs.

Dzimtsarakstu nodaļa: 
• vadītāja;
• vadītājas vietniece.

Administrācija:
• izpilddirektors;
• kancelejas vadītāja;
• galvenā grāmatvede;
• jurists;
• IT speciālists;
• projektu vadītājs; 
• būvvaldes vadītāja – galvenā arhitekte;
• zemes ierīkotāja;
• būvinspektors.

Sociālais dienests:
• vadītāja.

Bibliotēkas:
• vadītāja.

Krimuldas tautas nams:
• vadītāja.

Lēdurgas kultūras nams:
• direktore;
• pasākumu organizatore.

Lēdurgas sporta centrs:
• vadītājs.

Sporta un atpūtas centrs "Namiņš":
• vadītājs.

Sporta pasākumi:
• sporta organizators. 

Laikraksts "Krimuldas Novada Vēstis":
• redaktore.

Autoceļu uzturēšana:
• ceļu uzraugs.

Vides aizsardzība: 
• aizsardzības speciālists.

Ielu, teritoriju apsaimniekošana:
• lauksaimniecības konsultante.

Veco ļaužu mītne "Pēterupe":
• direktore.

Veco ļaužu nams "Krimulda": 
• pārvaldniece.

Pirmsskolas izglītības iestāde "Krimulda": 
• vadītāja.

Pirmsskolas  izglītības  iestāde  "Ezer-
ciems": 

• vadītāja.
Krimuldas vidusskola: 

• direktore;
• direktora vietnieks saimnieciskajos jautā-

jumos;
• peldbaseina un sporta kompleksa vadī-

tājs.
Turaidas pamatskola:

• direktore;
• saimniecības daļas vadītājs.

Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskola:
• direktors;
• direktora vietnieks saimnieciskajā darbā.

Krimuldas mūzikas un mākslas skola:
• direktors.

Lēdurgas mākslas skola:
• direktore.

„Krimuldas” oda Gaujai
9.aprīlī Krimuldas tautas namā pul-

cējās viesi no tuvienes un tālienes ar pa-
vasara ziediem rokās. Tie bija sagatavoti 
Tautas Lietišķās mākslas studijas „Kri-
mulda” vadītājai Lailai Štenbergai, jo vi-
ņas rakstītā projekta rezultātā novadnieki 
un citi interesenti var aplūkot, cik aktīvi, 
daudzkrāsaini un daudzveidīgi var būt tik 
tradicionālas mākslas kā aušana izstrādā-
jumi, pie tam veiksmīgā saskaņā ar Julitas 
Klušas Gaujas apjūsmotām fotogrāfijām. 

Pasākums ir īpaši izdevies, jo Laila ar ra-
došo komandu šoreiz daudz domājušas, lai 
izstādi iekārtotu interesantāk, ar īpašiem ak-
centiem. Tieši tāpēc viss pārdomāts līdz pē-
dējam sīkumam un izdevies. Pavasarīgs un 
jauks Krimuldas tautas nama amatierkolektī-
vu koncerts papildināja svētku noskaņojumu. 
Paldies: vīru korim „Vecie draugi”, bērnu an-
samblim „Podziņas”, bērnu deju kolektīvam 

un vidējās paaudzes deju kolektīvam „Dzir-
nakmeņi” un to mākslinieciskajiem vadī-
tājiem: Aivaram Buņķim, Irēnai Ignatovai, 
Anitai Ķikutei.

Pasākumā Krimuldas novada domes 
priekšsēdētājs Juris Salmiņš izteica pateicī-
bu visām audējām par ieguldījumu tradīciju 
kopšanā: „Latvijā no senseniem laikiem dā-
mas ir centušās ieaust rakstos savas izjūtas 
un redzējumu,- tie nes vēstījumu no paaudzes 
uz paaudzi. Gandarījums, ka aušanu turpina 
vecās paaudzes pārstāves un Laila drosmī-
gi pārņēma un turpina to kopā ar domu un 
darbu biedrēm TLMS „Krimulda”. Paldies 
Lailai”. 

Laila Šteinberga pēc realizētā otrā projek-
ta ir noskaņota optimistiski un izsaka visiem 
paldies par atsaucību un atbalstu. Šobrīd jāat-
velk elpa un jāpārdomā paveiktais, kad jau at-

kal kopīgi kolektīvā varēs izdomāt ko jaunu, 
aizraujošu un realizēt. Valsts Kultūrkapitāla 
fonda un Krimuldas novada domes piešķir-
tais finansējums ir izlietots lietderīgi,- un tas 
ir galvenais priekšnoteikums, lai turpmākās 
aktivitātes tiktu atbalstītas. 

Lai izdodas!



KNV Nr. 7 – APRĪLIS I6

Turaidas skolas Jaunpulks Ogres Zilajos kalnos
Sākotnējā iecere bija 12.-13. februārī 

veikt 6-17 kilometru slēpošanas pārgājienu 
pa bijušo Rīgas-Ērgļu dzelzceļa līniju. Pēc 
pārbrauciena bija paredzēts celt apkurinā-
mas teltis, būvēt sniega cietokšņus, kuros 
ar peintbola šautenēm vingrinātos „kaujai 
biezi apdzīvotā vietā”. Spēles noteikumi jau 
iepriekš tika pārrunāti nodarbību laikā Tu-
raidas skolā. Diemžēl plānos iejaucās „ģe-
nerālis Sals” – ap -20°C, vēja ātrums 6-7m/s 
(zināms, ka vējš pastiprina aukstumu – 1m/s 
pazemina temperatūru par 1°C). Līdz ar to 
pasākumu nācās atlikt. 

12.-13. martā pārgājienam tika izvēlēta 
sniegiem bagātīga vieta – Ogres Zilie kal-
ni. Līdz Ogrei Jaunpulkam palīdzēja nokļūt 
Pētera Ceriņa un Devaršī Kārkliņa vecā-
ki. Nakšņošana teltī šoreiz tika aizstāta ar 
laipnu uzņemšanu Ogres ģimnāzijā, par to 
paldies ģimnāzijas direktorei Ainai Bērcei, 
šefpavārei Ņinai Āriņai un Ogres jaunsargu 
instruktoram Gunvaldim Kalvam. 

Nometnē pavadītais laiks tika piesātināts 
ar vairākām nodarbībām. Pirmkārt, jau slē-
pošana Zilajos kalnos (tā senos laikos dēvē-
ja viedu ļaužu pulcēšanās vietas, mūsdienu 
izpratnē – universitātes). Pēc vakariņām, 
kuru sagatavošanā palīdzēja arī mūsu mei-
tenes – Agnese un Kristīne, sākās medicī-
nas nodarbība, kurā jaunsargi mācījās, kā 
pareizi izdarīt mākslīgo elpināšanu. Katra 
spējas izvērtēja elpināmajam manekenam 
pieslēgts dators.

Vakaru noslēdza nodarbība „Vadībā”. Tās 
gaitā veidojās izpratne par vadību kā tādu. 
Jaunieši pārsprieda, kāpēc vajadzīga plā-
nošana. Noskaidrojās, ka mūsu Jaunpulka 
dalībnieki – Mareks, Kalvis, Juris, māsiņas 
Agnese un Kristīne – ir pieredzējuši, spējīgi 
plānot savu laiku. Tuvojoties naktij, neviens 
par miegu vēl nedomāja. Turaidas, Ogres, 
Madlienas un Ķeipenes jaunieši turpināja 
tērzēt un iemiga tikai ap 3 no rīta.

Pēc rīta jundas un brokastīm, Jaunpulks 
noklausījās pamatīgu instruktāžu un devās 
„kaujas laukā” ar peintbola ieročiem. Ko-
pumā divās dienās tika izšauti 4 tūkstoši 
lādiņu. Jaunpulkam mācīja pārvietoties pa 
sniegotiem klajumiem, slēpties aiz kokiem, 
izvairīties no pretinieka „lodēm” un tajā 
pašā laikā cīnīties par uzvaru. Jaunsargi, 
kuri nepiedalījās peintbolā, apguva ierindas 

mācību, kurā pilnveidoja izpratni par kārtī-
bas, disciplīnas un drauga pleca nozīmi.

Papildus tika sagādāta iespēja vingrinā-
ties ar mācību triecienšautenēm AK4. Vēlā 
pēcpusdienā Jaunpulks devās mājās. 

Paldies skolotājam Jānim  Upītim par 
uzticētajām slēpēm un mūsu lieliskajam 
instruktoram Gunāram Melnim par doto 
iespēju piedalīties nometnē!

Nometnes dalībnieku 
atsauksmes

Agnese    Kovaļova: „Man patika slēpot 
Zilajos kalnos. Vakara medicīnas nodarbī-
bā jutos pārliecinoši, jo daudz jau zināju. 
Jauniņajiem gāja grūtāk. Peintbola spēle 
bija aizraujoša, varēja būt garāka. Spēli pa-
vēroju arī no malas. Lauku kaujas iemaņu 
nodarbībā jaunajiem vēl daudz jāmācās. Tās 
divas dienas bija jautras, iepazinos ar jau-
niem draugiem- kopumā patīkama nometne, 
vēlējos garāku”.
Devaršī Kārkliņš: „Man patika slēpoša-

na, jo es to tagad iemācījos labāk. Man pa-
tika arī peintbols. Bet vislabāk man patika 
tas, ka mēs apguvām maskēšanos un aizsar-
dzību.”
Pēteris  Ceriņš: „Slēpot bija patīkami 

un jauki– spīdēja saule, zilas debesis. Kad 
noslēpojām 10 km, devāmies uz Ogres 
ģimnāziju klausīties instruktoru apmācību 
peintbolā. Peintbols bija ļoti interesants, va-
rēja kārtīgi izšaudīties. Pirmajā dienā man 
vispār netrāpīja. Pēc garšīgām  vakariņām 
mums instruktors mācīja, kā sniegt pirmo 
palīdzību cietušajam. Nometne bija ļoti laba 
un interesanta, gribētos vēl tādu.”

Kristīne Kovaļova: „Šajā nometnē varēja 
daudz ko apgūt. Slēpot bija interesanti, tikai 
bija bailīgi braukt pa samērā stāvo kalnu, 
kur daudzi krita. Medicīnas apmācībā mā-
cījāmies veikt sirds masāžu un elpināt cilvē-
ku. Gulēt aizgājām ap 3 no rīta. Otrajā dienā 
atkal spēlējām peintbolu, diemžēl mani „ 
sašāva”, tas bija sāpīgi. Nometne man ļoti 
patika un, lai arī jaunsargos jau darbojos 5 
gadus, iemācījos daudz jauna un iepazinos 
ar interesantiem jauniešiem”.
Mareks  Voicickis: „Man patika slēpot 

pa Zilajiem kalniem un spēlēt peintbolu. 
Mācījāmies arī  lauku kaujas iemaņas ar 
AK4 triecienšautenēm. Atkārtojām taktikas 
zināšanas kaujas laukā. Ogres ģimnāzijā 
mūs uzņēma sirsnīgi ar garšīgām pusdie-
nām. Nākamajā rītā bija ierindas mācība un 
peintbols. Peintbolu bija interesanti spēlēt, 
jo mums mācīja taktiku, kā pieveikt preti-
nieku. Mūsu komanda mēģināja iet tiešajā 
kontaktā pretiniekam ar uguni un kustību. 
Bet efektīvāk bija aplenkt pretinieku un sa-
ņemt gūstā”.
Kalvis Vasiļjevs: „Jau piektdienas vaka-

rā bija priecīgs noskaņojums par gaidāmo 
nometni. Pamodos 6.20 ar smaidu, jo šodien 
jābrauc uz nometni. Pieturā mani jau sagai-
dīja Agnese, Kristīne, Pēteris un viņa tēvs, 
kurš mūs aizveda uz Ogri. Ogrē sagaidījām 
pārējos jaunsargus un devāmies uz Zilajiem 
kalniem. Trase bija skaista un balta, mums 
tā ļoti patika. Slēpojām 10 km garu distanci, 
tad spēlējām peintbolu. Vēlāk izkārtojāmies 
ierindā un gājām uz nometni. Pēc vakariņām 
mācījāmies pirmās medicīniskās palīdzības 
sniegšanu. Otrā rītā atkal peintbols un mācī-
bas ar AK4 ieročiem. Nometni bija par īsu, 
bet lieliska”.

Jaunpulkā joprojām aktīvi darbojas Tu-
raidas skolas absolvents Juris  Saldnieks. 
12.martā, kad pārējie pulka biedri slēpoja 
Zilajos kalnos, Juris piedalījās skijoringa sa-
censībās Rīgā, kur sīvā cīņā izcīnīja 2.vietu. 
Noguris un izmircis Juris tomēr brauca uz 
Ogri, lai pievienotos savai vienībai.

Pēc Jaunpulka stāstītā
 „lauku kaujas” pieredzi apkopoja 

skolotāja Ija Kivlina

Nometnes dalībnieku kopbilde pēc 10 km trasē

Kristīne Kovaļova rāda, kā sniegt pirmo palī-
dzību cietušajam

Kaut arī trase nebija viegla, Mareks Voicickis, 
Pēteris Ceriņš un Agnese Kovaļova ir enerģi-
jas un prieka pilni



KNV Nr. 7 – APRĪLIS I 7

Krimuldas vidusskolas 25 salidojuma mirkļi
Krimuldas vidusskolas 25 gadu sali-

dojums sapulcēja kopā dalībniekus no 
visiem izlaidumiem, daudzus skolotājus, 
kas agrāk strādāja skolā un arī Krimuldas 
astoņgadīgās skolas pārstāvjus. Krimul-
das absolvents, tagadējais Nacionālā te-
ātra aktieris Jānis Vimba palīdzēja, kopā 
ar jautrajiem skolēnu priekšnesumiem, 
izdzīvot laiku no pirmklasnieka līdz šo-
dienas absolventam. Salidojumā skanēja 
daudzi pateicības vārdi, jauki vēlējumi, 
visi bija priecīgi un smaidīgi par jauko 
satikšanos. Ziedi vītīs, bet atmiņas mūs 
sauks pēc 5 gadiem atkal pulcēties Kri-
muldas vidusskolā. 

Paldies visiem, kas atrada laiku, šim 
mīļajam atmiņu vakaram!

Pedagoģiskais konsīlijs Krimuldas vidusskolā
No 2007./2008.m.g. Krimuldas vidussko-

lā darbojas KONSĪLIJS. Tas tika izveidots 
ar mērķi:
• veikt mērķtiecīgu pedagoģiskās, sociālās 

un psiholoģiskās izpētes darbu ar izglī-
tojamajiem, kuriem ir problēmas mācību 
procesā, 

• sekmēt sadarbību ar klases audzinātājiem, 
priekšmetu skolotājiem, atbalsta personā-
lu un novada sociālo dienestu,

• veicināt līdzdalību un sadarbību ar izglīto-
jamo vecākiem (aizbildņiem). 
Krimuldas vidusskolas konsīliju pārstāv 

direktore R.Erdmane, direktora vietniece 
mācību darbā I.Lapsa, direktora vietniece 
audzināšanas darbā Dz.Grinberga, skolas 
psiholoģe L.Kalniņa un sociālā dienesta 
vadītāja K.Vegnere, sociālais darbinieks 
J.Komels. 

Vēlamais rezultāts, ko cenšamies sas-
niegt, ir samazināt zemo vērtējumu skaitu 
izglītojamajiem sekmīgai pārcelšanai nāka-
mā klasē, samazināt neattaisnoto kavējumu 
skaitu. Lielākā uzmanība tiek pievērsta pa-
matskolai, kur šo izglītojamo skaits ir visai 
liels, ko redzam pēc I. semestra sekmēm. 
Kā rāda prakse, pāreja no sākumskolas uz 
pamatskolu daļai izglītojamo rada adaptā-
cijas grūtības. Tās saistītas ar pielāgošanos 
pamatskolas skolotāju prasībām, mācību 
slodzes palielināšanos, fizioloģiskām un 
psiholoģiskām pārmaiņām pusaudžos. Tas 

viss kompleksā ietekmē ikvienu izglītoja-
mo, atšķirība ir tikai tajā, kā katrs pārdzīvo 
šo posmu un pārvar grūtības. Vienam tas, 
protams, ļoti labi izdodas, jo viņš saņem 
atbalstu no savas ģimenes, draugiem, citam 
tik ļoti nav paveicies. Ar līdzīgām problē-
mām sastopas arī vidusskolēni. 

Vislielāko darbu skolā, protams, paveic 
katrs klases audzinātājs, kurš seko līdzi au-
dzināmās klases izglītojamo sekmēm un ka-
vējumiem, sagatavojot katru mēnesi vecā-
kiem sekmju izrakstus un veicot kavējumu 
uzskaiti, kā arī veicot pārrunas ar audzēk-
ņiem, kuriem ir radušās grūtības. Mūsu 
uzmanības lokā nonāk tie izglītojamie, ku-
riem ir uzvedības problēmas un kuri jau ir 
uz robežas, kad izredzes pārejai uz nākamo 
klasi ir visai mazas. Šajā situācijā skatāmies 
kompleksi, kas varētu būt konkrētā izglī-
tojamā „klupšanas akmeņi”: vājās spējas 
mācību vielas apguvē, biežie neattaisnotie 
kavējumi, ģimenes problēmas, nesaskaņas 
ar klases biedriem, mācību motivācijas trū-
kums u.tt. Cenšamies sniegt katram bērnam 
padomus, kā izkļūt no situācijas, vajadzības 
gadījumā iesaistīti tiek arī vecāki, sociālais 
dienests.  

Katru gadu savā darbā cenšamies ieviest 
ko jaunu, lai optimālāk un efektīvāk varētu 
palīdzēt gan izglītojamajiem, gan skolotā-
jiem, gan arī vecākiem. Šogad pastiprinātu 
uzmanību pievēršam arī izglītojamajiem, 

kam tiek piemēroti atbalsta pasākumi. Ar 
šiem izglītojamajiem papildus vēl strādā 
mācību pārzine, lai efektīvāk ikdienā tiktu 
ieviestas un izmantotas atgādnes, kas kon-
krētajiem bērniem atvieglo mācību prog-
rammas apguvi. Arī no IZM puses mums 
tiek ieviesti dažādi jauninājumi, kā piemēru 
varu minēt šogad ieviesto jauno kārtību par 
kavējumu uzskaiti izglītojamajiem. Ja iz-
glītojamais vairāk nekā 20 mācību stundas 
semestrī nav apmeklējis vispārējās izglītī-
bas iestādi un izglītības iestādei nav infor-
mācijas par neierašanās iemeslu vai iemesls 
nav uzskatāms par attaisnojošu, izglītības 
iestāde par to informē pašvaldības izglītības 
pārvaldes iestādi vai izglītības speciālistu, 
mūsu gadījumā tie ir sociālā dienesta pār-
stāvji, kas arī darbojas konsīlijā. Līdz ar to šī 
tiešā saikne ar novada sociālo dienestu tiek 
maksimāli efektīvi nodrošināta. Priecē arī 
tas, ka sociālā dienesta pārstāvjus varam ik-
dienā biežāk sastapt skolā, komunicējot gan 
ar skolotājiem, gan izglītojamajiem. 
Nākotnē gribētos:

• vairāk motivētu, zinātkāru izglītojamo,
• atbildīgu, uz sadarbību vērstu vecāku,
• ieinteresētu un radošu skolotāju,
• atvērtu sadarbībai un sekmīgai problēmu 

risināšanai Krimuldas novada sociālo 
dienestu!

Krimuldas vidusskolas konsīlija vadītāja 
Līga Kalniņa

Fotografēja Gunārs KanbergsKrimuldas vidusskolas skolotāju koris, palīdz vidusskolēnu koris

Pateicības vārdi un ziedi pensionētajām skolotājām

Koncertā priekšnesumus sniedz skolas deju kolektīvs



KNV Nr. 7 – APRĪLIS I8

Parādnieki tiks nodoti valsts mērogā veidotajā
parādnieku reģistrā

Tā kā tuvojas apkures sezonas bei-
gas, SIA,,Entalpija-2,, dod nelielu ieskatu 
par to, kā ir sniegti komunālie pakalpoju-
mi, kādas ir bijušas siltuma izmaksas, kā 
mūsu darbību iespaido milzīgā iedzīvotā-
ju nesamaksāto komunālo pakalpojumu 
rēķinu summa.

Salīdzināšanai: 
2009.g. decembrī siltumapgādes cena bija 

30,21 Ls/MWh (megavatstunda) pie gāzes 
cenas 179.99 Ls/1000 m3 un diennakts vidē-
jās gaisa temperatūras -3,5°C . Gala rezultā-
tā vidējā apkures cena pagasta ciematos bija 
0.871 Ls/m2. 
2010 g. decembris pārsteidza ar aukstumu 

– diennakts vidējā t° bija -7,2°C, gāzes cena 
234,99Ls/1000m3, vienas megavatstundas 
cena 35,00 Ls, un līdz ar to 1m2 vidējā apku-
res maksa pacēlās līdz 1,203 Ls/m2.
2011.g.  janvārī,  februārī  un  martā, at-

tiecīgi gāzes cenas bija: 224,99; 219,99 un 
214,99 Ls/1000m3, siltums attiecīgi: 33,87; 
33,31 un 32,73 Ls/MWh. 

Arī šogad ziema mūs diemžēl ir ”aplai-
mojusi” ar nepatīkamu aukstumu. Apkures 
pakalpojumu izmaksas tiek aprēķinātas pēc 
katras mājas pagrabā uzstādītā siltumskaitī-
tāja rādījumiem. Skaitītājs uzskaita patērētās 
megavatstundas, kuras tiek izdalītas uz mā-
jas centralizēto apkures saņēmēju platību un 
vadoties pēc MWh cenas tiek aprēķināta kat-
ras mājas 1m2 apkures maksa. Tālāk šī 1m2 
siltuma maksa tiek reizināta ar katra dzīvokļa  
platību.

Katrai daudzdzīvokļu mājai 1m2 cena at-
šķiras, jo to iespaido vairāki faktori:
1. Pie centralizētās apkures palikušo dzīvok-

ļu skaits katrā konkrētā mājā.
2. Māju iekšējie siltuma tehniskie rādītāji, cik 

kurā mājā katrs īpašnieks ir parūpējies par 
sava dzīvokļa siltināšanu.

3. Kopīpašumā esošo mājas pagraba siltuma 
cauruļu kvalitatīvas siltināšanas fakts. 

4. Bieži nepareizi izveidoti pieslēgumi mai-
not dzīvoklī apkures radiatorus, vai kā ci-
tādi pārbūvējot iekšējo dzīvokļa apkures 
kontūru un nesaskaņojot ar siltuma piegā-
dātāju, tiek traucēta kvalitatīva apkure kai-
miņiem un rada iespaidu uz kopējo mājas 
siltuma patēriņu,

5. Visbeidzot un arī visproblemātiskākais – 
mājas ārējās fasādes un jumta daļas silti-
nāšana. 

 Informācijai no vispārinātiem energoaudi-
ta pētījumu rezultātiem:
35%- siltuma zudumi tiek novirzīti caur 

nenoizolētām plānām ārsienām;
37%- caur veciem šķirbainiem logiem;
15%- caur nenosiltinātu jumtu;
13%-caur nenosiltinātu1 stāva grīdu.

Tas īsumā par centralizēto siltumapgādi no 
tehniskā viedokļa .

Nedaudz par ūdensapgādi. Ūdeni, ko sa-
ņem Krimuldas pagasta iedzīvotāji, iegūst no 

dziļurbumiem. Gan Raganā, gan Inciemā un 
Sunīšos ir divi dziļurbumi, pārējās apdzīvo-
tās vietās pa vienam. Regulārā monitoringa 
ietvaros veiktās pārbaudes rāda, ka tīklā pa-
dotais ūdens ir kvalitatīvs un atbilst dzeramā 
ūdens normām. Tālāk ūdens pa maģistrāla-
jām un māju iekšējām caurulēm sasniedz 
patērētāju. 

Maģistrālās ūdensapgādes caurules, pie-
saistot Eiropas finansējumu, iepriekšējo čet-
ru gadu laikā tika nomainītas. Nenomainītas 
ir palikušas tikai māju iekšējās, 30-40 gadus 
kalpojušās, caurules. Iekšējo cauruļvadu sis-
tēma ir mājas kopīpašums un tās nomaiņa 
gulstas uz pašu iedzīvotāju pleciem, ko diem-
žēl problemātisku dara ekonomiskā situācija 
valstī. Tomēr arī mūsu pagastā ir daudzdzī-
vokļu mājas, kur, neskatoties uz finansiālām 
grūtībām, ir paveikta šo cauruļu nomaiņa. Var 
tikai uzslavēt Sunīšu ciemata mājas Nr.42; 43 
un 52 un šo māju vecākos, kur, iedzīvotājiem 
kopēji vienojoties, tika veikta mājas ūdensva-
da un kanalizācijas cauruļu nomaiņa.

Tagad par negatīvām tendencēm, kuru dēļ 
uzņēmums nevar normāli darboties, nerunā-
jot par tālāku attīstību, lai kvalitatīvāk nodro-
šinātu iedzīvotājus ar sniegtajiem komunāla-
jiem pakalpojumiem.

Galvenais negatīvais fakts ir iedzīvotāju 
ļoti lielā parādu summa par saņemtajiem pa-
kalpojumiem. Ekonomiskajai situācijai aiz-
vien pasliktinoties, parādu summas pieaug, 
parādnieku skaitā nonāk arī tādi iedzīvotāji, 
kuri iepriekš apzinīgi apmaksāja komunālo 
pakalpojumu rēķinus, bet tagad to necenšas 
darīt. Diemžēl tāda ir situācija mūsu valstī –  
pieaugošs bezdarbs, algu nemaksāšana u.t.t. 
Tas viss ir saprotams, situācija ir grūta, cilvē-
ki sadala savus ienākumus, kaut arī mazus, 
lai samaksātu par elektrību, gāzi, telefonu, 
internetu. Komunālie maksājumi, diemžēl 
arvien biežāk paliek ārpus šiem maksāju-
miem.

Cienījamie iedzīvotāji, attopieties – sil-
tums, kuru saņemat dzīvokļos, tiek saražots 
katlu mājā, sadedzinot gāzi, par kuru ko-
munālajam uzņēmumam ir savlaicīgi jāno-
rēķinās ar tādu monopoluzņēmumu kā AS 
„Latvijas Gāze”. Šī iestāde atlaides nepieļauj 
un, neiekļaujoties termiņā, soda procenti ir 
neizbēgami. Bez gāzes vēl ir nepieciešama 
elektrība, kas darbina degšanas iekārtu, cir-
kulācijas sūkņus, lai siltums nonāktu līdz 
dzīvokļiem. Tie visi ir lieli izdevumi, kurus 
uzņēmums, balansējot uz izdzīvošanas robe-
žas, ir centies nomaksāt.

Šis teiktais attiecas arī uz centralizēto 
ūdensapgādi. Sūkņi, kas sūknē dzeramo 
ūdeni no pazemes, lai nodrošinātu vajadzīgo 
spiedienu, ir pietiekoši jaudīgi, attiecīgi arī 
patērē elektrību. Vēl bez sūkņiem ir ūdens 
filtra iekārtas ar sarežģītu elektronisku vadī-
bu, kas arī patērē elektrību un ir regulāri jā-
apkalpo. Pagasta lielajos ciematos – Inciemā, 

Sunīšos, Raganā – darbojas notekūdeņu attī-
rīšanas iekārtas ar sūkņiem un gaisa kompre-
soriem, kas arī patērē daudz elektrības. Par 
patērēto elektrību mums līgumā paredzētajā 
termiņā ir jānorēķinās ar „Latvenergo”, arī 
šeit atlaižu nav.

Cienījamie Krimuldas pagasta iedzīvotāji, 
padomājiet par iepriekš sacīto, jo jums no ko-
munālā uzņēmuma,,Entalpija-2,, puses visus 
17 mūsu pastāvēšanas gadus ir dotas milzīgas 
maksājumu termiņu atlaides, kuras lielākā 
daļa ir ļaunprātīgi izmantojuši, turpinot krāt 
un krāt parādus. No 853 mūsu pakalpojumu 
līgumslēdzējiem tikai 512 uz 2010.g. beigām 
nav parādu! Tas vairs neiekļaujas nekādās ro-
bežās. Lai varētu saņemt ūdeni un siltumu, 
par to ir jāmaksā tāpat kā par jebkuru veikalā 
pirktu ikdienas nepieciešamības preci. 
Vēlreiz  atgādinām,  ka  par  komunāla-

jiem pakalpojumiem ir jānorēķinās regu-
lāri  ik mēnesi  līdz katra nākamā mēneša 
20.datumam, kā tas ir minēts līgumos.

Jau no uzņēmuma pastāvēšanas pirmajiem 
gadiem parādnieku sarakstos lielākoties ir 
vieni un tie paši uzvārdi, kas attiecīgi sada-
lās divās daļās: ir tie, kas naudas trūkuma 
dēļ nevar norēķināties un tie, kas varētu, bet 
uzskata, ka šī ir mazsvarīga lieta. Pat daļēji 
necenšas maksāt un negriežas pēc palīdzības 
sociālajā dienestā. Ir pat vienā no mūsu cie-
matiem, Inciemā, māja Straupes ielā- 2, kur 
līdz šim brīdim iedzīvotāji tikai par ūdeni un 
kanalizāciju sakrājuši parādu 7300 Ls un ne-
cenšas to segt kaut ar daļējiem maksājumiem. 
Mūsu parādsaistību dēļ „Latvenergo” mūs kā 
komunālo uzņēmumu jau vairākkārt ir brīdi-
nājis par elektrības limita samazināšanu vai 
pat pārtraukšanu Inciema ūdens sūknēšanas 
objektos. 

Ja situācija parādu nomaksas ziņā neuz-
labosies, tad, lai samazinātu sūkņu slodzi 
un lai neciestu bērnudārzs un daļa Inciema 
māju, kuru iedzīvotāji cenšas nomaksāt rēķi-
nus, būsim spiesti atslēgt no centrālās ūdens 
padeves māju Straupes-2 un, iespējams, arī 
kādu citu, tai skaitā, individuālo māju ar lie-
lākiem parādiem. Ūdens saņemšana savos 
traukos tiks nodrošināta tuvumā esošā vietā 
noteiktā laikā. Tas pats attiecas arī uz Raga-
nas ciemata mājām, kur kā pakalpojums ir 
tikai ūdens un kanalizācija un kur ir uzkrā-
jušies lieli parādi.

Dažs labs anonīms rakstītājs min faktu, 
ka Raganas ciematā esot lielas problēmas 
ar ūdens piegādi dzīvoklim ar visām tālāk 
izrietošam sekām. Pilnīgi to nevar noliegt. 
Ir bijušas tehniskas problēmas ar sūkņiem, 
to darbības automātiku, ar avārijas elektrī-
bas atslēgumu un ar ūdenstorņa tehnisko 
bojājumu. Ne vienmēr ir iespējams publiski 
un operatīvi izziņot par ūdens apgādes pēk-
šņiem pārtraukumiem vai spiediena sama-



KNV Nr. 7 – APRĪLIS I 9
zināšanos, īpaši, ja tas notiek brīvdienās vai 
svētku dienās. Tādēļ atvainojamies klientiem 
par šīm radītajām neērtībām. 

Uzņēmums finansiālo un tehnisko iespēju 
robežās ir centies pēc iespējas ātrāk bojāju-
mus novērst. Lielāku remontdarbu veikšanai 
finansiālu palīdzību sniedz novada pašvaldī-
ba. Cerams, turpmāk šādas avārijas situācijas 
ūdens piegādē vairs  nebūs, bet tehnika ir teh-
nika - var gadīties visādi. Gribas pozitīvi uz-
teikt rakstītāju, domājams arī regulāru mak-
sātāju par to, ka tiek apzināts fakts – ūdens 
nozīmīgums mūsu 21.gadsimta sadzīvē. Tai 
pašā laikā lielākai daļai parādnieku laikam ir 
vienalga – ir ūdens vai nav, jo viņi necenšas 

par saņemto pakalpojumu norēķināties kaut 
pa daļām. Sakarā ar „Latvenergo” plānota-
jiem jaunajiem tarifiem iespējams mainīsies 
arī maksa par ūdeni un kanalizāciju.

Tas pats attiecas arī uz siltuma apgādi, 
tādēļ lūgums iedzīvotājiem pārskatīt savus 
ienākumus un arī maksu par siltumu, ūdeni, 
kanalizāciju un tos iekļaut visu pārējo mak-
sājumu sarakstā. Kā vienmēr varat griezties 
SIA,,Entalpija-2”, lai saskaņotu maksājumu 
grafikus, tos veicot pa daļām. Vajadzības ga-
dījumā griežaties novada Sociālās palīdzības 
dienestā. Parādnieki virs 200Ls summām, 
kuri nebūs veikuši nekādas darbības, lai seg-
tu savus komunālo maksājumu parādus, no 

mūsu puses tiks nodoti valsts mērogā veido-
tajā parādnieku reģistrā ar visām tālāk izrie-
tošajām negatīvajām sekām. Paturam arī sa-
vas tiesības lielākos parādniekus nodot tiesai, 
kur pie vajadzīgo dokumentu sagatavošanas 
patreiz tiek strādāts.

Ceram, ka nākošais rudens un ziema nebūs 
jāsagaida bez ūdens, salstot savos dzīvokļos. 
Vēl ir laiks lai izvērtētu savas iespējas un 
censties atrisināt maksājumu problēmas.

Paldies visiem apzinīgajiem komunālo pa-
kalpojumu saņēmējiem, kuri ir ar uzņēmumu 
regulāri norēķinājušies par saņemtajiem pa-
kalpojumiem.

SIA,,Entalpija-2,,

No 1.aprīļa Krimuldas peldbaseinā apmeklētājiem pieeja-
ma arī trenažieru zāle. 

Visi, kas vēlas uzlabot savu izskatu un veselību tiek aicināti 
izmantot šo pakalpojumu. 

Pamata turnīrs tuvojas noslēgumam un katra komanda spēles ir 
aizvadījusi ar lielu cīņas sparu par uzvaru. Arī līdzjutēji ir uzmun-
drinājuši savus favorītus un nedēļas nogales aizrit sportiskā gaisotnē. 
Katrs punkts pamata turnīrā ir svarīgs, jo jau 21.aprīļa vakarā tiks aiz-
vadītas pirmās ceturtdaļfināla spēles par iekļūšanu pusfinālā. Pirmo 
un otro vietu ieguvēji automātiski kvalificējas pusfināla spēlēm. 

Vietu sadalījums

Vieta Komandas nosaukums, 
piederības reģions

Uzvarētās-
zaudētās spēles Uzvaras %

1. Ragana/Cīsiņi (Ragana) 4-1 80%
2. BK Lēdurga 4-1 80%
3. Cavendish (Rīga) 3-2 60%
4. Dinamo (Ragana) 3-2 60%
5. Livonija (Sigulda) 2-2 50%
6. Sarkanie (Sigulda) 1-4 20%
7. Snikeri (Ragana) 0-5 0%

Nākamās spēles
Piektdien, 15.04.11.

 19:30 Ragana/Cīsiņi – Cavendish
 21:00 Dinamo – Livonija 

Sestdien, 16.04.11.
 18:00 Snikeri – Livonija
 19:30 BK Lēdurga – Sarkanie

Ceturtdien, 21.04.11. – ¼ fināla 1-ās spēles
 19:30 3.vietas komanda – 6.vietas komanda
 21:00 4.vietas komanda – 5.vietas komanda

Sestdien, 23.04.11. – ¼ fināla 2-ās spēles
 18:00 3.vietas komanda – 6.vietas komanda
 19:30 4.vietas komanda – 5.vietas komanda
Spēles norisinās Krimuldas vidusskolas sporta zālē. Turnīra nori-

sei var sekot arī mājas lapā: rbl.eikatik.lv 
Informāciju sagatavoja Haralds Salmiņš

26. martā plkst. 8.00-12.00 sacensību sektorā sacensības uzsāka 
23 makšķernieki, zivis svēršanai nodeva 9 makšķernieki.

Vieta Dalībnieks Loms
1. Andis Vecvērdiņš 2,202 kg
2. Artūrs Berdinskis 1,125 kg
3. Māris Miškins 0,575 kg
4. Viktors Romanovskis 0,375 kg
5. Uldis Ulmis 0,324 kg
6. Valdis Janitēns 0,247 kg

Jaunāko dalībnieku konkurencē 1. vietā Kirils Morozovs. Visas 
dienas garumā notika sacensības par lielāko zivi, šeit uzvara Jurim 
Trofimovam ar noķerto asari – 0,391 kg.

Sacensību tiesnesis: Jānis Upītis

Krimuldas novada atklātās 
sacensības basketbolā

Krimuldas novada zemledus 
makšķerēšanas sacensības

Apmeklē trenažieru zāli!

Trenažieru zāle atvērta:  O; T; C; Pt.  15.00–21.00
  S; Sv.  10.00–21.00
Trenažieru zāli atļauts apmeklēt personām, kuras ir sasniegu-

šas 18 gadu vecumu. Jaunāki trenējas kopā ar atbildīgo personu, 
kura ir sasniegusi 21 gadu vecumu.

Apmeklējuma cena divām stundām
Viena reize Abonements 5 reizēm

Pieaugušie Ls 1.20 Ls 5.00
Skolēni Ls 0.50 Ls 2.00

20. aprīlī plkst. 11.00
Krimuldas tautas namā

INFORMATĪVAIS SEMINĀRS
TĒMAS:
 Meliorācijas sistēmu uzturēšana un ekspluatācija;
 Nosacījumi un iespējas zemes īpašniekiem dabas liegumā ”Lielais 

un Pemmes purvs”;
 Platībmaksājumu nosacījumi 2011. gadā un dokumentu izsniegšana.

LEKTORI:
 Zemgales reģiona meliorācijas nodaļas vadītāja Ilze Bergmane,
 Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas Dabas depar-

tamenta speciālisti, 
 Krimuldas novada LAS Ināra Krasovska.



KNV Nr. 7 – APRĪLIS I10 REKLĀMA  SLUDINĀJUMI

Izdevējs: Krimuldas novada dome
Domes priekšsēdētājs: Juris Salmiņš, Ragana, tālr. 67976057
Redaktore: Ināra Miškina, Inciems, Kastaņu ielā 5, tālr. 67957850
Maketētāja/datorgrafiķe: Venita Zariņa
Iespiests: SIA „Creative Cat”, Rīgā, Cēsu ielā 20/1, tālr.67311622
Reģistrācijas apliecība Nr. 1511. Avīze iznāk kopš 1994. gada septembra.

KRIMULDAS  NOVADA  VĒSTIS
www.krimulda.lv

krimuldasvestis@inbox.lv

Par publikāciju autoru 
paustajām domām, 
skaitļiem un faktiem 
redakcija neatbild.

Krimuldas baznīcā
Krimuldas ev. lut. draudzē 

Svētdienās
 plkst.12.00 – Dievkalpojums.
Ceturtdienās
 plkst.19.00 – Bībeles stunda;
 plkst. 20.30 – filmu vakars.
Piektdienās
 plkst.19.30 – Iesvētes mācība;
 plkst. 21.15 – muzicē jaunieši no Rīgas.

Aicināti visi interesenti. 

Turaidas baznīcā
21. aprīlī plkst. 19.00

Zaļās Ceturtdienas Dievkalpojums
22. aprīlī plkst. 11.00

Lielās Piektdienas Dievkalpojums
23. aprīlī plkst. 22.30

Klusās Sestdienas nakts Dievkalpojums
24. aprīlī plkst. 11.00

Pirmās Lieldienas Svētku Dievkalpojums 
Mācītājs Didzis Seržāns 

Krimuldas baznīcā
Krimuldas katoļu draudze aicina 

Sv. Mise Krimuldas katoļu draudzē 
ik svētdienu plkst. 9.00 

Lieldienu dievkalpojumi:
23. aprīlī plkst. 21.00 
Lieldienu nakts Vigilija, 
grēksūdzes no 20.30. 

Vada pr. Ilmārs Kravalis

Vissvētākā Sakramenta adorācija - 
lūgšanas, slavēšana – visas nakts garumā

24. aprīlī plkst. 8.00 
Augšāmcelšanās rīta sv. Mise 

vada pr. Ronalds Melkers
Priecīgus Kristus Augšāmcelšanās svētkus! 
Ja Jums nav iespējams nokļūt uz Dievkalpojumu, 

lūgums zvanīt uz mob.t.29392854.

Lēdurgas ev.lut. baznīca
Aicina uz Dievkalpojumu 

katra mēneša pirmajā un trešajā svētdienā 
plkst.11.00

Kalpo evanģēliste Daiga Ummere

Krimuldas tautas namā
22.aprīlī plkst.18.30

Krimuldas garāžu īpašnieku 
SAPULCE 

Limbažu Profesionālā vidusskola
2011./2012. mācību gadā 

aicina apgūt šādas profesijas

Profesionālās vidējās izglītības program-
mās pēc 9.klases (mācību ilgums 4 gadi):
 apdares darbu tehniķis;  
 automehāniķis; 
 būvizstrādājumu galdnieks;
 tūrisma pakalpojumu komercdarbinieks.
Augstāk minētās programmās skola uzņem izglīto-
jamos arī pēc vispārējās vidējās izglītības apguves.

Programmā ar pedagoģisko korekciju, 
pēc 8. klases beigšanas vai ar 9. klases 
liecību:
 flīzētājs (mācību ilgums 3 gadi);
 galdnieka palīgs (mācību ilgums 2 gadi).

Skolai ir lēta dienesta viesnīca un ēdnīca, pieejama 
sporta zāle, bezmaksas internets. 
Mācību laikā iespējams saņemt valsts un ESF 
mērķstipendiju.

Informācija par uzņemšanu pa t: 64070188 vai
Skolas mājas lapā: www.limbazu18avs.lv

Rakstiski e-pasts: limbazu_18avs@inbox.lv
Personīgi ierodoties: Limbažos, Zeļļu ielā -9

Lieldienu laiks 
Krimuldas ev.lut. draudzē

21. aprīlī plkst. 19.00
Zaļā Ceturtdiena. 

Dievkalpojums ar Svētā Vakarēdiena iestādīšanu.
22. aprīlī plkst. 12.00

Lielā Piektdiena. 
Dievkalpojums ar Svēto Vakarēdienu.

24. aprīlī plkst. 12.00
Pirmās Lieldienas. 

Svētku Dievkalpojums ar Svēto Vakarēdienu. 
1. maijā plkst. 12.00

Baltā Svētdiena. 
Kristības, iesvētības, jauno draudzes locekļu 

uzņemšana draudzē. 
Mācītājs: Austris Juris Rāviņš

Krimuldas novada 
Dzimtsarakstu nodaļas 

informācija

MIRUŠI
Gunārs Dālderis

17.10.1934. –20.03.2011.

DZIMUŠI
Raivis Rancāns – 12.03.2011.
Paula Martinsone – 15.03.2011.
Marta Purakalna – 17.03.2011.
Gustavs Karasjovs – 19.03.2011.
Valters Erdmanis – 06.04.2011.

Lieliska atpūta
KRIMULDAS VIDUSSKOLAS

PELDBASEINĀ!
Izdevīgi!

Apmeklējot baseinu, arī sauna 
un tvaika pirts! 
Darba dienās 
18.00–22.00,

Sestdienās, svētdienās 
9.00–22.00.

Pirmdienās – sanitārā diena.
Mob.t.26161322

KRIMULDAS PELDBASEINA 
TELPĀS DARBOJAS:
kafejnīca (tālr.67978386), 

solārijs „Mārīte” (mob.t.29425968), 
frizētava,

zemūdens masāžas kabinets un
trenažieru zāle.

LAIPNI GAIDĪTI!

IESKATIES
interneta vietnē YOU Tube, ar nosaukumu 

Krimuldas peldbaseins! 

PRIVĀTSLUDINĀJUMI
 Pārdod dāliju gumus. Mob.t. 26478699.
 Pārdod lauku olas. Mob.t. 29122453; 
67700129.
 Pērk garāžu Raganā. Mob.t. 29553155.
 Piedāvājam auto servisa pakalpoju-
mus Inciemā, pie mehāniskajām darbnī-
cām. Mob.t. 22184997; 22184991; e-pasts: 
id.kods@inbox.lv.
 Piedāvā vieglo automašīnu remontu un 
rezerves daļas. Mob.t. 26996399; e-pasts: 
mkserviss@inbox.lv.

RAGANAS ĶĒĶIS
Krodziņā

koncertēs:
16. aprīlī – Rūdolfs Plēpis un 

Valdis Zilvers;
24. aprīlī – grupa „Apvedceļš”;
30. aprīlī – Inga un Normunds
7. maijā – grupa „Dakota”;
14. maijā – grupa „Roja”.

www.raganaskekis.lv

LAUKSAIMNIEKU UN UZŅĒMĒJU 
IEVĒRĪBAI!

24., 25., 26. maijā
aicinu kopīgā ceļojumā uz Baltkrieviju.
„Impro” sastādītā ceļojuma maršrutā apskatīsim 
Minskas un tās apkārtnes ievērojamākās vietas. 

Pieteikties līdz š.g. 1. maijam. 
Informācija pa mob.t. 29662384 (Inārai).

IZMAIŅAS
Lēduragas aptiekas darba laikā

Sākot ar š.g. 1.maiju
aptieka strādās pēc vasaras darba laika:
 darba dienās  no 9 līdz 15;
 sestdienās  no 9 līdz 12.

Tālrunis uzziņām 29427611

Parūpējies par savu sirdi!
11. maijā pārbaudi bez maksas

HOLESTERĪNA LĪMENI ASINĪS!
Noskaidro, kā mazināt savus sirds slimību 

riska faktorus.
Iepriekš jāpiesakās Lēdurgas aptiekā.

Tālrunis uzziņām 640 64442


